

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Herrn Harald Henkel Mitglied des Rates Am Urnenfeld 46

51467 Bergisch Gladbach

Fachbereich 3 Allgemeine Ordnungsbehörde Stadthaus Konrad-Adenauer-Platz Konrad-Adenauer-Platz 9 Auskunft erteilt: Frau Amthor, Zimmer 302

Telefon: 02202/142400 Telefax: 02202/142323

e-mail: a.amthor@stadt-gl.de

Aktenzeichen: 3-32 20. Dezember 2017

Ihre Anfrage in der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr am 05.12.2017

Sehr geehrter Herr Henkel,

in der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr am 05.12.2017 griffen Sie die Verkehrssituation am Herkenfelder Weg (Bereich zwischen der Kempener Straße und der Borngasse) auf. Hier sind Sie auf überhöhte Geschwindigkeiten der Verkehrsteilnehmer aufmerksam gemacht worden, es würden dort sogar Autorennen stattfin-

Sie baten um Prüfung dieses Sachverhaltes.

Um einen Eindruck über die gefahrenen Geschwindigkeiten im Herkenfelder Weg erhalten zu können, habe ich veranlasst, nach den Winterferien das Datenerfassungsgerät in diesem Bereich aufzuhängen.

Sobald mir die Ergebnisse der Messungen vorliegen, werde ich zu Ihrer Anfrage Stellung nehmen.

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung

Beigeordneter für Recht, Sicherheit und Ordnung